

12. januar 2015

Kulturdepartementet
Postboks 8030 Dep

NO-0030 OSLO

HØRINGSUTTALELSE TIL HØRINGSBREV OM RAMMEVILKÅR FOR LOKALRADIO I FORBINDELSE MED DIGITALISERING AV RADIO

Familie & Medier viser til Kulturdepartementets høringsbrev datert 28.10.2014 der det er redegjort for forslag til rammevilkår for lokalradio etter slukking av FM-nettet etter 2017 eller 2019. Vi vil gjerne kommentere noen av de spørsmålene departementet tar opp.

Vår organisasjon er en interesseorganisasjon som representerer 30 trossamfunn og har rundt 13 tusen personlige medlemmer. Familie & Medier gir kunnskap om hvordan mediene kan brukes positivt til å utruste enkeltpersoner og familier i hverdagen. Gjennom Barnevakten gir organisasjonen råd til vokste om barn og medier. I startfasen av lokalradio i Norge, gjennomførte Familie & Medier (tidligere Kristelig Kringastingslag) en rekke kurs rettet mot lokalradiomedarbeidere.

Lokalradio bidrar til mediemangfold

Innledningsvis vil vi understreke at lokalradio har vært en viktig bidragsyter til å fremme mediemangfold i over 30 år her i landet. Lokalradiobildet er sammensatt og består i hovedsak av kommersielle, allmenn- og bygderadioer og nisjeradioer. I denne forbindelse vil vi fremheve at nisjeradioene/de ikke-kommersielle stasjonene må sikres trygge og forutsigbare rammevilkår.

Derfor er vi takknemlige for at regjeringen vil fremme en stortingsmelding om lokalradio og avklare hvordan disse radioene skal sikres plass i den digitale fremtiden. Det er særlig viktig å få avklart hvordan mindre lokalradioer skal sikres tilgang og plass i Lokalradioblokka.

Familie & Mediers merknader til høringsbrevet:

1 Lokalradio og FM-nettet

Myndighetene legger opp til at FM-nettet skal slukkes i 2017 eller 2019 samtidig som de minste lokalradioene, og de fleste, skal ha mulighet til å fortsette på FM-nettet om de ønsker det. Medietilsynet har i en egen rapport kartlagt konkurranseforholdene ved en overgang til DAB og presentert forslag til overordnet modell for tildeling av anleggskonsesjoner og frekvenstillatelser i Lokalradioblokka.

Medietilsynet har foreslått at kommersielle og allmennradioer i flere storbyer må avvikle sine sendinger på FM-nettet etter slukkedatoen. Familie & Medier har ikke tatt stilling til framtiden for de kommersielle stasjonene, men etter vår oppfatning må ikke-kommersielle stasjoner i storbyene kunne fortsette på FM-nettet om de selv ønsker det. Dette vil ikke føre til konkurransevridning, og den enkelte stasjon må selv kunne velge mellom å fortsette på FM-nettet eller gå over til digital kringkasting. En del stasjoner vil nok vurdere å sende både på FM-nettet og digitalt i en overgangsperiode.

2 Økonomi

I prøveperioden for lokalradio på DAB viser det seg at det er mulig å kringkaste i tettbefolkede områder til en akseptabel pris. Samtidig ser vi at det er bare noen få områder at det kringkastes digital lokalradio pr. dato. I store deler av landet viser det seg at det er vanskelig å bygge opp bærekraftige sendernett. Dette gjelder særlig områder der befolkningstetthet og topografi utgjør en utfordring. Derfor mener Familie & Medier at myndighetene må vurdere ordninger der det blir gitt tilskudd til opparbeiding av digitale sendernett i Lokalradioblokka for å sikre at ressursvake lokalradioer sikres tilgang til DAB.

3 Lokalradio og FM-nettet

Etter vår oppfatning må mediemangfoldet på DAB-nettet sikres ved at anleggskonsesjonærene pålegges å sette av plass til ikke-kommersielle stasjoner i Lokalradioblokka. Medietilsynet har skissert tre ulike modeller som skal bidra til at slike radioer sikres plass i Lokalradioblokka. Den ene modellen om ikke å ha noen særlige ordninger, kan vi ikke anbefale. Denne modellen vil ikke sikre ønsket mediemangfold. Modell to gir mindre lokalradioer gratis kapasitet, men det settes blant annet grense for maksimal sendetid. Den tredje modellen har også begrensninger, men stasjonene må betale en avgrenset fastpris. Ingen av modellen er gode nok. Etter vår oppfatning må det settes av kapasitet til ikke-kommersielle stasjoner i hver region. Dersom avsatt kapasitet, f. eks. 20 prosent, ikke benyttes av ikke-kommersielle stasjoner, kan denne tildeles andre stasjoner.

4 Samsending

Det foreligger forslag om å innføre totalforbud mot sam- og videresending av andre konsesjonærers innhold på FM i de områdene der FM blir slukket for de kommersielle lokalradioaktørene. Et slikt forbud kan slå negativt ut for de ikke-kommersielle stasjoner i byområdene som ønsker å fortsette med å samsende på FM-nettet med konsesjonærer i nabokonsesjonsområder. Det bør etableres en ordning der det er mulig å søke om samsending også etter overgangen til DAB for disse stasjonene.

5 Ny utlysning?

Familie & Medier støtter departementets antydning om at det kan være uheldig å lyse ut analoge lokalradiokonsesjoner for en ny syvårsperiode kort tid før FM-slukkingen. Det er naturlig at disse konsesjonene forlenges.

Med vennlig hilsen
for Familie & Medier



Linda Askeland
fungerende daglig leder